

LAGATZAILEA	ZERBITZUA	EGOERA	OHARRAK
Eusko Jaurlaritza	Eusko Jaurlaritza - Familia Ugariaren tituluen kontsulta	Eskuragarri	
Eusko Jaurlaritza	Eusko Jaurlaritza - Euskadiko Etxebizitza publikoen eskatzaileen erregistroa	Eskuragarri	
Eusko Jaurlaritza	Eusko Jaurlaritza - Izatezko Bikoteen Erregistroaren kontsulta	Eskuragarri	
Eusko Jaurlaritza	Eusko Jaurlaritza - Euskara Tituluen eta Ziurtagirien Profilen kontsulta (altuena)	Eskuragarri	
Eusko Jaurlaritza	Eusko Jaurlaritza - Euskara Tituluen eta Ziurtagirien Profilen kontsulta (Guztiak)	Eskuragarri	
Eusko Jaurlaritza	Eusko Jaurlaritza - Eraginkortasun Energetikoko Etiketaen kontsulta	Eskuragarri	
Eusko Jaurlaritza	Eusko Jaurlaritza - Enpresaren datuen kontsulta ROC	Eskuragarri	
Eusko Jaurlaritza	Eusko Jaurlaritza - NAN batekin erlazionatuta dauden Enpresen kontsulta (ROC)	Eskuragarri	
Eusko Jaurlaritza	Eusko Jaurlaritza - Ikastaro Ziurtagirien kontsulta (IVAP)	Eskuragarri	
Eusko Jaurlaritza	Eusko Jaurlaritza - Etxebizitzarako eskubide subjektiboa eta Etxebizitzarako prestazio ekonomikoen kontsulta	Eskuragarri	
Eusko Jaurlaritza	Eusko Jaurlaritza - Lanbide-txartelak kontsultatzeko zerbitzua	Eskuragarri	
Eusko Jaurlaritza	Arbitrajera atxikita dauden establezimenduen kontsulta	Eskuragarri	
Eusko Jaurlaritza	LANBIDE - Diru-Sarrerak Bermatzeko Errentaren kontsulta	Eskuragarri	
Eusko Jaurlaritza	LANBIDE - Egiatzapen partzialeko kontsulta	Eskuragarri	
Eusko Jaurlaritza	LANBIDE - Profesionaltasun-Ziurtagirien kontsulta	Eskuragarri	
Eusko Jaurlaritza	LANBIDE - Historia Hezigarri Ez Formaleko Kontsulta	Eskuragarri	
AGE	Justizia Ministerioa - Aurrekari Penalik ez izatearen kontsulta	Eskuragarri	
AGE	Justizia Ministerioa - Sexu-Delituengatik Aurrekaririk ez izatearen kontsulta	Eskuragarri	
AGE	Justizia Ministerioa - Aurrekari Penalik ez izatearen kontsulta (Dokumentazioa)	Eskuragarri	
AGE	Justizia Ministerioa - Sexu-Delituengatik Aurrekaririk ez izatearen kontsulta (Dokumentazioa)	Eskuragarri	
AGE	Justizia Ministerioa - Erregistro Zibila: Jaiotza datuen kontsulta	Eskuragarri	
AGE	Justizia Ministerioa - Erregistro Zibila: Heriotza datuen kontsulta	Eskuragarri	
AGE	Justizia Ministerioa - Erregistro Zibila: Ezkontza datuen kontsulta	Eskuragarri	
AGE	Poliziaren Zuzendaritza Nagusia - Nortasun-datuen kontsulta-egiaztapena	Eskuragarri	DGPren identitate-datuak kontsultatzeko eta egiaztatzeko zerbitzuaren baitan sartzen den NISAren zerbitzua
AGE	Poliziaren Zuzendaritza Nagusia - Nortasun-datuen kontsulta	Eskuragarri	
AGE	Poliziaren Zuzendaritza Nagusia - Nortasun-datuen egiaztapena	Eskuragarri	
AGE	Katastroko Zuzendaritza Nagusia - Katastro-datuen kontsulta	Eskuragarri	Zerbitzuaren xsd etiketa bakoitzaren deskribapenaduen dokumentu bat biltzen du.
AGE	Trafikoko Zuzendaritza Nagusia - Ibilgailuaren datuen kontsulta	Eskuragarri	Zerbitzu hori ibilgailuen erregistroa sartu behar duten organismoen zuzenduta dago.
AGE	Trafikoko Zuzendaritza Nagusia - Ibilgailu zerrendaren kontsulta	Eskuragarri	Ibilgailuak titularraren izenean daudela egiaztatzeko beharra modu legalean ziurtatzen deneko gizarte-laguntzak edo antzekoak kudeatzen dituzten udalei, autonomia-erkidegoei eta erakundeei zuzenduta dago zerbitzua
AGE	Trafikoko Zuzendaritza Nagusia - Gidari baten Gidabaimenetako kontsulta	Eskuragarri	Baimenak titularraren izenean daudela egiaztatzeko beharra modu legalean ziurtatzen deneko langileen hautaketa-prozesuak edo antzekoak kudeatzen dituzten udalei, autonomia-erkidegoei eta erakundeei zuzenduta dago zerbitzua Informazio hori gidarien erregistrotik eskuratzen da, baina ez litzateke agertuko gidatzeko eskubideaz gabetzeko kondena balego
AGE	Trafikoko Zuzendaritza Nagusia - Gidarien Zehapenak kontsultatzeko zerbitzua	Eskuragarri	Zehapen-eskumena duten udalei, zehapen-eskumena duten autonomia-erkidegoei (gaur egun, Katalunia eta Euskadiko Autonomia Erkidegoa bakarrik) eta Nafarroako Foru Poliziari zuzenduta dago. Informazio hori gidarien erregistrotik ateratzen da eta aurreko urtean alkoholemia irmorik, puntuak agortzeagatik indarraldia galtzerik eta zigor-kondenarik badagoen jasoko du
AGE	Trafikoko Zuzendaritza Nagusia - Zehapenetarako Ibilgailuaren datuak kontsultatzeko zerbitzua	Eskuragarri	Trafiko eta Bideko Segurtasun Legearekin lotutako zehapenak kudeatzeko ibilgailuen erregistroa sartu behar duten udalei eta erakundeei zuzenduta dago zerbitzua.
AGE	Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala - Gizarte-prestazio publikoen kontsulta	Eskuragarri	
AGE	Estatistikako Institutu Nazionala (INE) - Bizileku-datuen kontsulta-egiaztapena	Eskuragarri	Eskuragarri, udalentsat izan ezik; izan ere, udalek errolda-zerbitzua dute.
AGE	Ogasuneko eta Administrazio Publikoko Ministerioa - Legezko Bizileku-datuen kontsulta	Eskuragarri	

AGE	Zaharren Institutua eta Gizarte-Zerbitzuak - Mendekotasun maila eta graduaren kontsulta	Eskuragarri	
AGE	Estatuko Enpleguko Zerbitzu Publikoa - Langabezi-Datuen kontsulta	Eskuragarri	Prestazioen zerbitzua, egungo egoera, egungo prestazioak eta aldi baterako prestazioak biltzen dituen NISAE zerbitzua
AGE	Estatuko Enpleguko Zerbitzu Publikoa - Langabeziako gaurko zenbatekoen kontsulta	Eskuragarri	
AGE	Estatuko Enpleguko Zerbitzu Publikoa - Langabeziako aldiko zenbatekoen kontsulta	Eskuragarri	
AGE	Estatuko Enpleguko Zerbitzu Publikoa - Langabezi-Egoeraren gaurko kontsulta	Eskuragarri	
AGE	Estatuko Enpleguko Zerbitzu Publikoa - Gaurko Datarako Enplegu Eskatzaile bezala Izen-Ematearen kontsulta	Eskuragarri	
AGE	Estatuko Enpleguko Zerbitzu Publikoa - Data Zehatzerako Enplegu Eskatzaile bezala Izen-Ematearen kontsulta	Eskuragarri	
AGE	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra - Gizarte Segurantzaren datan altaz emanda egotearen kontsulta	Eskuragarri	
AGE	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra - Gizarte Segurantzarekiko betebeharren ordainketa egunean izatearen kontsulta	Eskuragarri	
AGE	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra - Lan-Ibilbidea kontsultatzeko zerbitzua	Eskuragarri	
AGE	Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra - Azken bost urtetan jasotako Lan-Bizitzaren kontsulta	Eskuragarri	
AGE	Hezkuntza eta Kultura Ministerioa - Unibertsitateaz kanpoko tituluen kontsulta	Eskuragarri	
AGE	Hezkuntza eta Kultura Ministerioa - Unibertsitate-tituluen kontsulta	Eskuragarri	
AGE	Hezkuntza eta kultura Ministerioa - Bekadun-izaera kontsultatzeko zerbitzua	Eskuragarri	
AGE	Hezkuntza eta Kultura Ministerioa - Unibertsitateaz kanpoko titulak filiazio-datuen bidez kontsultatzeko zerbitzua	Eskuragarri	
AGE	Hezkuntza eta Kultura Ministerioa - Unibertsitateko titulak filiazio-datuen bidez kontsultatzeko zerbitzua	Eskuragarri	
AGE	Espainiako Unibertsitateetako Errektoreen Konferentzia - Unibertsitateko matrikulari buruzko datuen kontsulta	Eskuragarri	
AGE	Zerga Administrazioako Estatu Agentzia (AEAT) - Zerga-betebeharren ordainketa egunean izatea kontsultatzeko zerbitzua	Eskuragarri	Eusko Jaurilaritzarako soilik eskuragarri
AGE	Notariotzaren Kontseilu Nagusia - Notario-botereen iraupenaren kontsulta	Eskuragarri	
AGE	Notariotzaren Kontseilu Nagusia - Notarioak eta notariotzak kontsultatzeko zerbitzua	Eskuragarri	
AGE	Notariotzaren Kontseilu Nagusia - Kopia soila kontsultatzeko zerbitzua	Eskuragarri	
AGE	Notariotzaren Kontseilu Nagusia - Sozietate bateko administratzaileen kontsulta	Eskuragarri	
AGE	Nafarroako Foru Ogasuna - Zerga-betebeharren ordainketa egunean izatearen kontsulta	Eskuragarri	
AGE	Nafarroako Foru Ogasuna - Ekonomia Jardueren gaineko Zergaren alta eta bajen kontsulta	Eskuragarri	
EAEko Udalak	EAEko Udalak - DSBerako bizileku-errolaren datuak kontsultatzeko zerbitzua	Eskuragarri	Lanbide DSBE prozedurarako soilik eskuragarri
EAEko Udalak	EAEko Udalak - Errola historikoaren datuak kontsulta	Eskuragarri	
EAEko Udalak	EAEko Udalak - Banako errolaren datuak kontsultatzeko zerbitzua	Eskuragarri	
EAEko Udalak	EAEko Udalak - Bizikidetasun-errola datuen kontsulta (Orokorra)	Eskuragarri	
EAEko Udalak	EAEko Udalak - Etxebizitza-errola datuen kontsulta	Eskuragarri	Gasteizerako soilik eskuragarri
Gasteizko Udala	Gasteizko Udala - Pertsona zaharren eta Etxerako zerbitzuaren kontsulta	Eskuragarri	
Gasteizko Udala	Gasteizko Udala - Pertsona zaharren Etxerako zerbitzua eta Laguntza ekonomikoaren kontsulta	Eskuragarri	
Foru-ogasanak	Foru-ogasanak - Ekonomia Jardueren gaineko Zergaren epigrafeen kontsulta	Eskuragarri	
Foru-ogasanak	Foru-ogasanak - Nomina-ordaintzaileen datuen kontsulta	Eskuragarri	
Foru-ogasanak	Foru-ogasanak - Helbide fiskaleko datuen kontsulta	Eskuragarri	
Foru-ogasanak	Foru-ogasanak - Zerga-betebeharren ordainketa egunean izatearen kontsulta	Eskuragarri	
Foru-ogasanak	Foru Ogasunak - Ekonomia Jardueren gaineko Zergaren alta eta bajen kontsulta	Ez eskuragarri	
Foru-ogasanak	Foru Ogasunak - PFEZaren kontsulta	Eskuragarri	Aurreko ekitaldiko datuak finkatu arte ez da itzuliko informaziorik. Kontsulta uztailearen 30a baino lehen eginez gero, oharra agertuko da: 0000 – DISPONIBILITATE DATA: Kontsulta egindako ekitaldiaren hurrengo urteko uztailearen 30etik aurrera.
Foru-ogasanak	Foru-ogasanak - Kontu-mailaren kontsulta	Eskuragarri	Aurreko ekitaldiko datuak finkatu arte ez da itzuliko informaziorik. Kontsulta apirilaren 1a baino lehen eginez gero, oharra agertuko da: 0000 – DISPONIBILITATE DATA: Kontsulta egindako ekitaldiaren hurrengo urteko apirilaren 1etik aurrera.
Foru-ogasanak	Foru-ogasanak - Ondasun higiezinaren kontsulta	Eskuragarri	
Foru-ogasanak	Foru-ogasanak - Ondare-mailaren kontsulta	Eskuragarri	Aurreko ekitaldiko datuak finkatu arte ez da itzuliko informaziorik. Kontsulta irailaren 15a baino lehen eginez gero, oharra agertuko da: 0000 – DISPONIBILITATE DATA: Kontsulta egindako ekitaldiaren hurrengo urteko irailaren 15etik aurrera.
Euskal Foru Aldundiak + AEAT	EAEko foru-aldundiak edo AEAT - Zerga-betebeharren ordainketa egunean izatearen kontsulta	Eskuragarri	
Arabako Foru Aldundia	Arabako Foru Aldundia - Ekonomia Jardueren gaineko Zergaren epigrafeen kontsulta	Eskuragarri	

Arabako Foru Aldundia	Arabako Foru Aldundia - Nomina-ordaintzaileen datuen kontsulta	Eskuragarri	
Arabako Foru Aldundia	Arabako Foru Aldundia - Helbide fiskaleko datuen kontsulta	Eskuragarri	
Arabako Foru Aldundia	Arabako Foru Aldundia - Zerga-betebeharren ordaintzaren egunean izatearen kontsulta	Eskuragarri	
Arabako Foru Aldundia	Arabako Foru Aldundia - ZBE Epigrafeen Kontsulta (Zergadunen Bateratutako Errolda)	Eskuragarri	
Arabako Foru Aldundia	Arabako Foru Aldundia - PFEZaren kontsulta	Eskuragarri	
Arabako Foru Aldundia	Arabako Foru Aldundia - Kontu-mailaren kontsulta	Eskuragarri	
Arabako Foru Aldundia	Arabako Foru Aldundia - Ondasun higiezinaren kontsulta	Eskuragarri	
Arabako Foru Aldundia	Arabako Foru Aldundia - Ondare-mailaren kontsulta	Eskuragarri	
Arabako Foru Aldundia	Arabako Foru Aldundia - Bonu Taxia lortzeko baldintzak (GOFE)	Eskuragarri	
Arabako Foru Aldundia	Arabako Foru Aldundia - Laguntza teknikoaren zenbatekoari buruzko datuen kontsulta (GOFE)	Eskuragarri	
Arabako Foru Aldundia	Arabako Foru Aldundia - GOFE laguntzetarako eskatzaileen datuen kontsulta	Eskuragarri	
Arabako Foru Aldundia	Arabako Foru Aldundia - Mendekotasun datuen Kontsulta (GOFE)	Eskuragarri	
Arabako Foru Aldundia	Arabako Foru Aldundia - IAE errolda-modeloaren epigrafeen alta, baja eta aldaketaren kontsulta	Eskuragarri	
Arabako Foru Aldundia	Arabako Foru Aldundia - Prestazio Ekonomikoen Kontsulta (GOFE)	Eskuragarri	
Arabako Foru Aldundia	Arabako Foru Aldundia - Ezgaitasun datuen kontsulta (GOFE)	Eskuragarri	
Bizkaiko Foru Aldundia	Bizkaiko Foru Aldundia - Ekonomia Jardueren gaineko Zergaren epigrafeen kontsulta	Eskuragarri	
Bizkaiko Foru Aldundia	Bizkaiko Foru Aldundia - Nomina-ordaintzaileen datuen kontsulta	Eskuragarri	
Bizkaiko Foru Aldundia	Bizkaiko Foru Aldundia - Helbide fiskaleko datuen kontsulta	Eskuragarri	
Bizkaiko Foru Aldundia	Bizkaiko Foru Aldundia - Zerga-betebeharren ordaintzaren egunean izatearen kontsulta	Eskuragarri	
Bizkaiko Foru Aldundia	Bizkaiko Foru Aldundia - PFEZaren kontsulta	Eskuragarri	
Bizkaiko Foru Aldundia	Bizkaiko Foru Aldundia - Kontu-mailaren kontsulta	Eskuragarri	
Bizkaiko Foru Aldundia	Bizkaiko Foru Aldundia - Ondasun higiezinaren kontsulta	Eskuragarri	
Bizkaiko Foru Aldundia	Bizkaiko foru Aldundia - Ondare-mailaren kontsulta	Eskuragarri	
Bizkaiko Foru Aldundia	Bizkaiko Foru Aldundia - Asistentzia Pertsonaleko Kontsulta	Eskuragarri	
Bizkaiko Foru Aldundia	Bizkaiko Foru Aldundia - Egoitza-Arreta Kontsultatzeko zerbitzua	Eskuragarri	
Bizkaiko Foru Aldundia	Bizkaiko Foru Aldundia - Pentsio eta Laguntza Ekonomikoetako Kontsulta	Eskuragarri	
Bizkaiko Foru Aldundia	Bizkaiko Foru Aldundia - Prestazio Ekonomikoko Ziurtagirien Kontsulta	Eskuragarri	
Bizkaiko Foru Aldundia	Bizkaiko Foru Aldundia - Ezgaitasun datuen kontsulta	Eskuragarri	
Gipuzkoako Foru Aldundia	Gipuzkoako Foru Aldundia - Ekonomia Jardueren gaineko Zergaren epigrafeen kontsulta	Eskuragarri	
Gipuzkoako Foru Aldundia	Gipuzkoako Foru Aldundia - Nomina-ordaintzaileen datuen kontsulta	Eskuragarri	
Gipuzkoako Foru Aldundia	Gipuzkoako Foru Aldundia - Helbide fiskaleko datuen kontsulta	Eskuragarri	
Gipuzkoako Foru Aldundia	Gipuzkoako Foru Aldundia - Zerga-betebeharren ordaintzaren egunean izatearen kontsulta	Eskuragarri	
Gipuzkoako Foru Aldundia	Gipuzkoako Foru Aldundia - Ekonomia Jardueren gaineko Zergaren alta eta bajeen kontsulta	Eskuragarri	
Gipuzkoako Foru Aldundia	Gipuzkoako Foru Aldundia - PFEZaren kontsulta	Eskuragarri	
Gipuzkoako Foru Aldundia	Gipuzkoako Foru Aldundia - Kontu-mailaren kontsulta	Eskuragarri	
Gipuzkoako Foru Aldundia	Gipuzkoako Foru Aldundia - Ondasun higiezinaren kontsulta	Eskuragarri	
Gipuzkoako Foru Aldundia	Gipuzkoako Foru Aldundia - Ondare-mailaren kontsulta	Eskuragarri	

CEDENTE	SERVICIO	ESTADO	OBSERVACIONES
Gobierno Vasco	Gobierno Vasco - Consulta de Títulos de Familia Numerosa	Disponible	
Gobierno Vasco	Gobierno Vasco - Registro de demandantes de VPO en Euskadi	Disponible	
Gobierno Vasco	Gobierno Vasco - Registro de Parejas de Hecho	Disponible	
Gobierno Vasco	Gobierno Vasco - Consulta de Perfiles Linguísticos de Certificaciones en euskera (Mas Alto)	Disponible	
Gobierno Vasco	Gobierno Vasco - Consulta de Perfiles Linguísticos de Certificaciones en euskera (todos)	Disponible	
Gobierno Vasco	Gobierno Vasco - Validación de Etiqueta de Eficiencia energética	Disponible	
Gobierno Vasco	Gobierno Vasco - Consulta de Datos de Empresa ROC	Disponible	
Gobierno Vasco	Gobierno Vasco - Consulta de Empresas relacionadas con un DNI (ROC)	Disponible	
Gobierno Vasco	Gobierno Vasco - Consulta de Certificados de Cursos (IVAP)	Disponible	
Gobierno Vasco	Gobierno Vasco - Consulta del DSV y Prestaciones Económicas de Vivienda	Disponible	
Gobierno Vasco	Gobierno Vasco - Consulta de Carnets Profesionales	Disponible	
Gobierno Vasco	Kontsumobide - Consulta de Adhesiones de establecimientos a Arbitraje	Disponible	
Gobierno Vasco	LANBIDE - Consulta de Renta de Garantía de Ingresos	Disponible	
Gobierno Vasco	LANBIDE - Consulta de Acreditaciones Parciales	Disponible	
Gobierno Vasco	LANBIDE - Consulta de Certificados de Profesionalidad	Disponible	
Gobierno Vasco	LANBIDE - Consulta de Historial Formativo No Formal	Disponible	
AGE	Ministerio de Justicia - Consulta de Inexistencia de Antecedentes Penales	Disponible	
AGE	Ministerio de Justicia - Consulta de Inexistencia de Antecedentes por Delitos Sexuales	Disponible	
AGE	Ministerio de Justicia - Consulta de Inexistencia de Antecedentes Penales (Documentación)	Disponible	
AGE	Ministerio de Justicia - Consulta de Inexistencia de Antecedentes por Delitos Sexuales (Documentación)	Disponible	
AGE	Ministerio de Justicia - Registro Civil: Consulta de datos de Nacimiento	Disponible	
AGE	Ministerio de Justicia - Registro Civil: Consulta de datos de Defunción	Disponible	
AGE	Ministerio de Justicia - Registro Civil: Consulta de datos de Matrimonio	Disponible	
AGE	Dirección General de la Policía - Consulta-Verificación de datos de Identidad	Disponible	Servicio de NISAE que engloba los servicios de la DGP consulta y verificación de datos de identidad
AGE	Dirección General de la Policía - Consulta de datos de Identidad	Disponible	
AGE	Dirección General de la Policía - Verificación de datos de Identidad	Disponible	
AGE	Dirección General del Catastro - Consulta de datos catastrales	Disponible	Incluye un documento que contiene la descripción de cada una de las etiquetas del xsd del servicio.
AGE	Dirección General de Tráfico - Servicio de Consulta de Datos de Vehículo	Disponible	Este servicio está destinado a organismos que necesiten acceder al registro de vehículos.
AGE	Dirección General de Tráfico - Servicio de Consulta de Listado de Vehículos	Disponible	Este servicio está destinado a Ayuntamientos, CCAA y organismos que gestionen ayudas sociales o similares en las que se acredite legalmente la necesidad de comprobar los vehículos a nombre de un titular.
AGE	Dirección General de Tráfico - Servicio de Consulta de Permisos de Conducir	Disponible	Este servicio está destinado a Ayuntamientos, CCAA y Organismos que gestionen procesos de selección de personal o similares en los que se acredite legalmente la necesidad de comprobar los permisos a nombre de un titular. Esta información se obtiene del registro de conductores, pero no constaría si existiera una condena penal de privación del derecho de conducción.
AGE	Dirección General de Tráfico - Servicio de Consulta de Sanciones de Conductor	Disponible	Este servicio está destinado a Ayuntamientos que ejerzan competencia sancionadora, a las CCAA con competencia sancionadora (actualmente sólo Cataluña y País Vasco) y también a la Policía Foral de Navarra. Esta información se obtiene del registro de conductores y reflejará la existencia de alcoholemias firmes en el año anterior, pérdidas de vigencia por agotamiento del saldo de puntos y condenas penales.
AGE	Dirección General de Tráfico - Servicio de Consulta de Datos de Vehículo para Sanciones	Disponible	Este servicio está destinado a Ayuntamientos y organismos que necesiten acceder al registro de vehículos para gestionar sanciones relacionadas con la Ley de Tráfico y Seguridad Vial.
AGE	Instituto Nacional de la Seguridad Social - Consulta de Prestaciones Sociales Públicas	Disponible	
AGE	Instituto Nacional de Estadística (INE) - Consulta-Verificación de datos de residencia	Disponible	Disponible excepto para ayuntamientos ya que los ayuntamientos disponen del servicio de padrón

AGE	Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas - Consulta de Datos de Residencia Legal	Disponible	
AGE	Instituto de Mayores y Servicios Sociales - Consulta de Nivel y Grado de Dependencia	Disponible	
AGE	Servicio Público de Empleo Estatal - Consulta de Situación de Desempleo	Disponible	Servicio de NISAE que engloba los servicios de prestaciones, situación actual, prestaciones actuales y prestaciones por un período
AGE	Servicio Público de Empleo Estatal - Consulta de Importes Actuales de Desempleo	Disponible	
AGE	Servicio Público de Empleo Estatal - Consulta de Importes por Periodo de Desempleo	Disponible	
AGE	Servicio Público de Empleo Estatal - Consulta de Situación Actual de Desempleo	Disponible	
AGE	Servicio Público de Empleo Estatal - Consulta de Inscripción como Demandante de Empleo a Fecha Actual	Disponible	
AGE	Servicio Público de Empleo Estatal - Consulta de Inscripción como Demandante de Empleo a Fecha Concreta	Disponible	
AGE	Tesorería General de la Seguridad Social - Consulta de estar dado de alta en fecha en la Seguridad Social	Disponible	
AGE	Tesorería General de la Seguridad Social - Consulta de estar al corriente de pago de las obligaciones con la Seguridad Social	Disponible	
AGE	Tesorería General de la Seguridad Social - Consulta de Vida Laboral	Disponible	
AGE	Tesorería General de la Seguridad Social - Consulta de Vida Laboral 5 años	Disponible	
AGE	Ministerio de Educación y Cultura - Consulta de títulos no universitarios	Disponible	
AGE	Ministerio de Educación y Cultura - Consulta de títulos universitarios	Disponible	
AGE	Ministerio de Educación - Consulta de Condición de Becado	Disponible	
AGE	Ministerio de Educación y Cultura - Consulta de títulos no universitarios por datos de filiación	Disponible	
AGE	Ministerio de Educación y Cultura - Consulta de títulos universitarios por datos de filiación	Disponible	
AGE	Conferencia de Rectores de Universidades Españolas (CRUE) - Consulta de Datos de Matrícula Universitaria	Disponible	
AGE	Agencia Estatal de Administración Tributaria (AEAT) - Consulta de estar al corriente de pago de las obligaciones tributarias	Disponible	Disponible sólo para Gobierno Vasco
AGE	Consejo General del Notariado - Consulta de Subsistencia de Poderes Notariales	Disponible	
AGE	Consejo General del Notariado - Consulta de Notarios y Notarías	Disponible	
AGE	Consejo General del Notariado - Consulta de Copia Simple	Disponible	
AGE	Consejo General del Notariado - Consulta de Administradores de una Sociedad	Disponible	
AGE	Hacienda Foral de Navarra - Consulta de estar al corriente de pago de las obligaciones tributarias	Disponible	
AGE	Hacienda Foral de Navarra - Consulta de Altas y Bajas de Actividades IAE	Disponible	
Ayuntamientos Vascos	Ayuntamientos Vascos - Consulta de datos del Padrón Domiciliario (RGI)	Disponible	Disponible sólo para el procedimiento de Lanbide RGI
Ayuntamientos Vascos	Ayuntamientos Vascos - Consulta de datos del Padrón Histórico	Disponible	
Ayuntamientos Vascos	Ayuntamientos Vascos - Consulta de datos del Padrón Individual	Disponible	
Ayuntamientos Vascos	Ayuntamientos Vascos - Consulta de datos del Padrón Domiciliario (Genérico)	Disponible	
Ayuntamientos Vascos	Ayuntamientos Vascos - Consulta de datos del Padrón Vivienda	Disponible	Disponible sólo para Vitoria
Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz	Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz - Consulta de Personas Mayores y Servicio de Ayudas a Domicilio	Disponible	
Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz	Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz - Consulta de Personas Mayores, Servicio de Ayudas a Domicilio y Ayudas económicas	Disponible	
Haciendas Forales	Haciendas Forales - Consulta de epígrafes del Impuesto de Actividades Económicas	Disponible	
Haciendas Forales	Haciendas Forales - Consulta de datos de pagadores de Nómina	Disponible	
Haciendas Forales	Haciendas Forales - Consulta de datos de domicilio fiscal	Disponible	
Haciendas Forales	Haciendas Forales - Consulta de estar al corriente de pago de las obligaciones tributarias	Disponible	
Haciendas Forales	Haciendas Forales - Consulta de Altas y Bajas de Actividades IAE	No disponible	
Haciendas Forales	Haciendas Forales - Consulta de IRPF	Disponible	No se devolverá información hasta que se consoliden los datos del ejercicio anterior. Si se realiza la consulta antes del 30 de julio se mostrará un aviso: 0000 – FECHA DISPONIBILIDAD: A partir del 30 de julio del año siguiente al del ejercicio consultado.
Haciendas Forales	Haciendas forales - Consulta de Nivel de Cuentas	Disponible	No se devolverá información hasta que se consoliden los datos del ejercicio anterior. Si se realiza la consulta antes del 1 de abril se mostrará un aviso: 0000 – FECHA DISPONIBILIDAD: A partir del 1 de abril del año siguiente al del ejercicio consultado.
Haciendas Forales	Haciendas forales - Consulta de Bienes Inmuebles	Disponible	

Haciendas Forales	Haciendas forales - Consulta de Nivel de Patrimonio	Disponible	No se devolverá información hasta que se consoliden los datos del ejercicio anterior. Si se realiza la consulta antes del 15 de septiembre se mostrará un aviso: 0000 – FECHA DISPONIBILIDAD: A partir del 15 de septiembre del año siguiente al del ejercicio consultado.
Diputaciones Forales Vascas + AEAT	Diputaciones Forales Vascas o AEAT - Consulta de estar al corriente de pago de las obligaciones tributarias	Disponible	
Diputación Foral de Araba	Diputación Foral de Araba - Consulta de epígrafes del Impuesto de Actividades Económicas	Disponible	
Diputación Foral de Araba	Diputación Foral de Araba - Consulta de datos de pagadores de Nómina	Disponible	
Diputación Foral de Araba	Diputación Foral de Araba - Consulta de datos de domicilio fiscal	Disponible	
Diputación Foral de Araba	Diputación Foral de Araba - Consulta de estar al corriente de pago de las obligaciones tributarias	Disponible	
Diputación Foral de Araba	Diputación Foral de Araba - Consulta de Epígrafes CUC (Censo Unificado de Contribuyentes)	Disponible	
Diputación Foral de Araba	Diputación Foral de Araba - Consulta de IRPF	Disponible	
Diputación Foral de Araba	Diputación Foral de Araba - Consulta de Nivel de Cuentas	Disponible	
Diputación Foral de Araba	Diputación Foral de Araba - Consulta de Bienes Inmuebles	Disponible	
Diputación Foral de Araba	Diputación Foral de Araba - Consulta de Patrimonio	Disponible	
Diputación Foral de Araba	Diputación Foral de Araba - Consulta de Requisitos para acceder al Bono Taxi (IFBS)	Disponible	
Diputación Foral de Araba	Diputación Foral de Araba - Consulta de datos relacionados con los importes de ayudas técnicas (IFBS)	Disponible	
Diputación Foral de Araba	Diputación Foral de Araba - Consulta de Datos del solicitante de Ayudas del IFBS	Disponible	
Diputación Foral de Araba	Diputación Foral de Araba - Consulta de Datos de Dependencia (IFBS)	Disponible	
Diputación Foral de Araba	Diputación Foral de Araba - Consulta de alta, baja y modificación de los epígrafes IAE de un modelo censal	Disponible	
Diputación Foral de Araba	Diputación Foral de Araba - Servicio de Consulta de Prestaciones del IFBS	Disponible	
Diputación Foral de Araba	Diputación Foral de Araba - Consulta de datos de Discapacidad (IFBS)	Disponible	
Diputación Foral de Bizkaia	Diputación Foral de Bizkaia - Consulta de epígrafes del Impuesto de Actividades Económicas	Disponible	
Diputación Foral de Bizkaia	Diputación Foral de Bizkaia - Consulta de datos de pagadores de Nómina	Disponible	
Diputación Foral de Bizkaia	Diputación Foral de Bizkaia - Consulta de datos de domicilio fiscal	Disponible	
Diputación Foral de Bizkaia	Diputación Foral de Bizkaia - Consulta de estar al corriente de pago de las obligaciones tributarias	Disponible	
Diputación Foral de Bizkaia	Diputación Foral de Bizkaia - Consulta de IRPF	Disponible	
Diputación Foral de Bizkaia	Diputación Foral de Bizkaia - Consulta de Nivel de Cuentas	Disponible	
Diputación Foral de Bizkaia	Diputación Foral de Bizkaia - Consulta de Bienes Inmuebles	Disponible	
Diputación Foral de Bizkaia	Diputación Foral de Bizkaia - Consulta de Patrimonio	Disponible	
Diputación Foral de Bizkaia	Diputación Foral de Bizkaia - Consulta de Asistencia Personal	Disponible	
Diputación Foral de Bizkaia	Diputación Foral de Bizkaia - Consulta de Atención Residencial	Disponible	
Diputación Foral de Bizkaia	Diputación Foral de Bizkaia - Consulta de Pensiones y Ayudas Económicas	Disponible	
Diputación Foral de Bizkaia	Diputación Foral de Bizkaia - Consulta de Certificado de Prestaciones Económicas	Disponible	
Diputación Foral de Bizkaia	Diputación Foral de Bizkaia - Consulta de datos de Discapacidad	Disponible	
Diputación Foral de Gipuzkoa	Diputación Foral de Gipuzkoa - Consulta de epígrafes del Impuesto de Actividades Económicas	Disponible	
Diputación Foral de Gipuzkoa	Diputación Foral de Gipuzkoa - Consulta de datos de pagadores de Nómina	Disponible	
Diputación Foral de Gipuzkoa	Diputación Foral de Gipuzkoa - Consulta de datos de domicilio fiscal	Disponible	
Diputación Foral de Gipuzkoa	Diputación Foral de Gipuzkoa - Consulta de estar al corriente de pago de las obligaciones tributarias	Disponible	
Diputación Foral de Gipuzkoa	Diputación Foral de Gipuzkoa - Consulta de Altas y Bajas de Actividades IAE	Disponible	
Diputación Foral de Gipuzkoa	Diputación Foral de Gipuzkoa - Consulta de IRPF	Disponible	
Diputación Foral de Gipuzkoa	Diputación Foral de Gipuzkoa - Consulta de Nivel de Cuentas	Disponible	
Diputación Foral de Gipuzkoa	Diputación Foral de Gipuzkoa - Consulta de Bienes Inmuebles	Disponible	
Diputación Foral de Gipuzkoa	Diputación Foral de Gipuzkoa - Consulta de Patrimonio	Disponible	